
DíloMariino(HnutiFocolare)-Ženskáéás|,45247935,sŤaŠov§káB41,19017Praha
Přiloha K úóetní závěrce sestavená R 31j22022

PŘÍLOHA K ÚČETNI ZNÉRCE
sestavená k 31 .12,2022

Dílo íMariino (Hnutí Focolare) - ženská óást

Strašovská 841, 190 17 Praha, tÓ" qSZ+lgSS

Strana l/10



Dílo ti/ariino (HnutíFocolare)-ženská část,45247935, Strašovská 841, 190 17 Praha
Příloha k účetní závěrce sestavená k31j2,2022

Obsah
l. Základní údaje,,.......,...

ll. Obecné účetní zásady

l1.1. Dlouhodobý majetek.,.
l1.2. Cenné papíry a podíly
l1.3. Zásoby,.........,.,..
l1.4. Pohledávky...,,....
l1.5, Cizoměnové transakce..
l1.6. Časové rozlišení
l1.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary.....,..,
l1.8. Veřejná sbírka.,..
l1.9. Přijaté dary. .,.

l1,1 1. Vlastní jmění...,,
l1,12, Daň z příjmů.....

lll. Doplňující údaje k výkazům.

ll1.1. Dlouhodobý majetek,...
ll1.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie....

,4

,4

,4

.4

.4

.4

.5

.5

.5

.5

.6

.6

.7

.7
,7

,7
,7

ll1,3.

|l1.4.

ll1.5.

ll1,6.

Dluhy po splatnosti z titulu daní,
Dlouhodobé závazky
Majetek neuvedený v rozvaze.,.
Závazky nevykázan é v rozv aze.

zdravotního pojištění

ll1,7. Osobní náklady,.
ll1.8. Odměna přijatá statutárním auditorem.
ll1.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem....,"..
lll. 1 0. Zástavy a ručení,,...,....,.
ll1.11. Přijaté dotace a dary......
|l1.12. Veřejná sbírka..,,.,.
ll1.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu..,,,,.,..
|l1.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní
závěrky

7
7
7
8
8
B

B

10

10

.,......10

Strana 2/l0



Dílo Mariino (Hnutí Focolare) * ženská éás|,45247935 , §traš_ovská 841, 190 17 Praha

priro-ňáňte"tní'áuě'c.sestavenák31'12,2022

1.7ákladní údaje

Učetni obdobi: 1,1,2Q22- 31,1 2,2a22

Název: Dílo Mariino (Hnutí Focotare) * 
t;nská č.i:l

Sidlo organizace: 
-ŠiiáSbu,X 

á 841, 190 17 Praha - Vinoř

Právni fórma: cirkevni organizace
Statutárni orgán:

1, delegát : Jaroslava Malíková, nar, 17,09 1961

z. J"r"Óat, tuOmita Bukovanská, nar, 09,1 1,1964

Datum vzniku; B/1-00-703/1 996, 30,1 0,1 996

tJčet (poslání): Základnim cilem Hnutije šířit předwším formou svědectví myšlenky

jednoty, svornosti 
" 

n*áŇri. Konkrétn',rin-;i;', je účast na životě mezinárodniho

církevního hnuti opera di Maria 
" 

.oruijuni a konkretizace v čR všech jeho aktivit

v oblasti výctrovne|ffi ilffii: ;;ia;ř'krltů;;i ; ;áboženské. Usil uje o PřináŠeni

pozitivnich hodnot dJrůrrý;ň ontasti"ilváiá 
'ÓÓi"enosti, 

rodin i mezi děti a mládeŽ'

Hlavni činnost: vyznávání církevnich hodnot a přirozeného rodinného života,

pořádáni bohosluien a sáminařů, shromažďování a duchovní služby

Vedlejší (hospodářská) ěinnost: pronájem ubytovacích prostor

Kategorie účetní jednotky: Mikro úóetni jednotka

Zakladatel (zřizovatel): česká biskupská konference, Thákurova676t3,160 00 praha

6-Dejvice, lČ 00540838

Strana 3/10



Dílo tVlariino (Hnutí Focolare) - ženská éásí, 45247935 , Strašovská 841 , 190 '17 Praha
Příloha k účetní závěrce §e§tavená R31,122a22

lL Obecné účetní zásady

!1.1. Dlouhodobý majetek

organizace eviduje v dlouhodobém majetku všechny stavby a jejich technické
zhodnocení bez ohíedu na výši pořizovací ceny.

organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou
poÚžitelnosti vyšši než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm

na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze.
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40,000 Kč účtuje organizace do
nákladů.

organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60,000 Kě.
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis, Kč tičtuje organizace do
nákladů.

Uroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku

Stavby organizace odepisuje 50 let.

tvlenší stavby (dětské hřiště) odepisuje organizace 20 let.

Samostatné hmotné movité věci organizace odepisuje po dobu 4-'10 let.

l1.2. Cenné papíry a podíly

Organizace zakladatelem Pontes, z.ú. Tento podílje evidován na účtu 069 ve výši
500,- Kč.

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně
netvoří opravné položky. O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout
delegát organizace.

Strana 4/10

l1.3. Zásoby

Organizace neeviduje žádné zásoby.

l1.4. Pohledávky



DíloMariino(HnutíFocolare)lŽels!áěást,45247935,StraŠovská84,1,19017Praha
p ri rá-ná' ř'oeetn i iaue ", 

sestavená R 31, 1 2,2022

Ivlaietek azávazkypořízené v cizi měně se oceňují v českých korunách v kurzu

plainém ke dnij"ji.ilufik;§řňffiň ěŇg k ňi"o.hozímu Pracovnímu dni)'

l1.5. Cizoměnové transakce

l1.6. Časové rozlišeni

předplatného.

l1.8. Veřeiná sbirka

l1.9. Přijaté dary

organizace účtuje o nákladech přištich období, prostřednictvim nákladů příštich

období časově rozlišuje náklady, ri"ie 
-.Ňiri 

' o"rsimi Či dalŠÍmi obdobimi'

oroanizace nerozlišuje náklady, xt"rš"sJ xaijóioeně opakuií a náklady' které jsou

;#;'ffi,:k";;""dámné, tj, do výše 2,000 Kč,

organizace účtuje také o výnosech příštich období, a to v případě přijatého

l1.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiěni dotace a dary

ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 _ vlastni jmění organizace.účtuje o zdrojích

oořízeni bezúplatně nabytého dtourroJonerro maiett<u stelňe tak jako o 
-investičních

dotacich nebo účelových investičnícň Jui".r..'. ťato Částíra je Pak rozPouŠtěna na

účet skupiny 648 _ žjůt"rani tonoů současně s účtováním odpisů,

Ve fondech organizace ťrčtuje o zdrojich ziskaných z veřejné sbirkY, PrŮběŽně

organizace účtuje "Ěr},iiryiezru 
uá,ájňá .niixý pbouolnli, i?p]::T..:ťrub 

fondu

veřejné sbirky ve prospě9! Ýď,, 
ogi_ i;iUr,é olly organizace pro zúčtováni fondu

v tomto připadě pJuiiua ueet skupiny ob rirlsto účiu skúpiny 64 z důvodu věrnějšiho

zobrazeni skutečnosti ve výkaru ,[řř ; ;i;ď vrxazoúanli stav fondu veřejné

sbirky odpovídá n"uii"."né částce ň;"l.ď;ňiirv uie"né Pro dalŠi PouŽitÍ' tj. stavu

sbirkóvého bankovního účtu,

ve fondech organizace dále účtuje o přijatých.individuálnich darech, a to přímým

zápisem ve prospěch fondu 
" 

n" u^iu"ůáiu'zl1 _ pokladna nebo 221 * Bankovní

účet, průběžně, popř. nejpozději iednou měsičně, organizace účtuje o použití darů

podvojným zápiserii-n, urtb fonóu 
" 
;; p;.pěór, u,tu"og1 _ přijaté dary, organizace

pro zúčtování fonou ;i".6 připadě pá,izi,á ueet skupiny 68 misto účtu skupiny 64 z

důvodu věrnějšího"zobrázen,i sruteeňJ;i;; uýx"ru zisku a zlráty, Vykazovaný stav

fondu individuálních darů odpovídá vysi Joposúd neutracených darů"

Strana 5/l0



Organizace eviduje budovy v celkové !:9r]Ť U9 
1U^U^?l]i;,[1iTll§[?uu ve výši

;;ffiffi; řiJniú U"dovám ve výši 117 864,- a mensl

1 g24 867,87,_r<e, řtérnto porqlLT 
"uiouĚ 

óri,lušne opravné položky a to

konkrétně ke stavnám-v"'"ísi ii i61 áá5,óž,lre 19o9niiováno 
50 let), k

technickému ztroorřcenl siaven y" "I§jřb'Od;RÉ 
i"oápisovano 50 let) a k malým

ffiŮ-ři,tá ago,- Kč (odepisováno 20 tet),

Dáleorganizaceevidujesamostatnémovitévěcivevýš.i2563246,.KÓ'Tyto
sarnostatné movité voói nyty v roce 2;;;;;ffip_.lli K tomuto majetku jsou tedY

evidovány opruunĚ iřiáiťř"9jl9i19 ,vÉi a io z,963_ 216,_ Kč, Dále organlzace

pořídila nouly m"ljJřřóó" zorg, xterňuoá.ooepisov_at 
po dobu 10 let, Tento

majetek i" u" uyriž+b'iia,,xe, teni"o;,;Ě;k,"ná op,Ňné položky ve výši 95 410,_

DíloMariino(HnutíFocolare)_Ženskáčást,45247935.§trašovská841,19017Praha
p ri rón á' ř'uo,Ň iávěrce ge§tavená k 31, 1 2z022

lll. Doplňuiící údaje k výkazům

ll1.1, Dlouhodobý majetek

Kě.

Organizace má dále evidovány pozemky ve výši 4721795,- Kč,

ll1.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie

o*."n'a,n:J:;ť:31':|"#," 
752, vinoř, 190 17 praha 9, právnííorma _ ústav

ll1.3.Dluhyposplatnostiztituludaní,sociálnihočizdravotnihopojištěni

Organizace žádné takové dluhy neeviduje,

ll1.4. Dlouhodobé záv azky

organizaceneevidujeŽádnédlouhodobézávazRysesplatnostídelšíneŽ5letod
rozvahového dne.

ll1.5. Majetek neuvedený v rozvaze

kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný

majetek neuvedený v rozvaze

Strana 7/l0



Dílo Mariino (Hnuti Focolare) - ženská óást, 45247935 , Strašovská 841, '190 17 Praha
Příloha k r]četní závěrce sestavená k 31.12.2022

111.6. Závazky nevykázané v rozvaze

Oi"ganizace neeviduje žádné závazby, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány
v rozvaze.

l11.7, Osobní náklady

Průměrný počet zaměstnanců

Průměrný počet zaměstnanců v roce
2022

Průměrný počet zaměstnanců v roce
2021

6 8

z toho členů řídicích orgánů

Průměrný počet řídících pracovníků v
roce 2022

Průměrný počet řídících pracovníků v
roce 2a21
2

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů

2022v tis. Kč 2021 v tis. Kč

Osobní náklady
na zaměstnance

Osobní náklady na
členy řídících
orgánů

Osobní náklady
na
zaměstnance

Osobní náklady na
členy řídících
orgánů

Mzdové náklady 797 226 820 2l7

Zákonné sociální pojištění 252 69 258 66

Ostatní sociální pojištění 2 0 2 0

Zákonné sociální náklady 0 0 0 0

Ostatní sociální náklady 0 0 0 0

Členům orgánů v roce 2a22 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky,
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, tivěry, záruky či jiná plnění.

Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2022
uzavřela smluvní vztahy.

ll1.8, Odměna přijatá statutárnim auditorem

Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá.

Strana 8/l0



Dílo Mariino (Hnutí Focolare) _ ženská ěásí,45247935 , strašovst<á B41, 190 17 Praha

priroňá Ř'ueetní závěrce sestavená k 31j2,2022

ll1.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem

Vroce2022nevykazujeorganizacežádnénákladynebovýnosy,kterébybyly
mimořádné svým původem nebo objemem,

lll.íO. Zástavy a ruěeni

lrllaietek orqanizace není zatížen žádným zástavním právem

Órňiiza-cĚ ň"pÓ.r.vtla ani nepřijala žádná ručeni,

ll1.11. Přijaté dotace a dary

V roce 2022 nebyla přijata žádná dotace,

V roce 2022 byly přijaty následujíci dary (ednotlivě uvedeny dary nad 50 000 Kč,

ostatni souhrnně)

Poskylovatel

Dilo Mariino (Hnutí Focolare) - rnužská část

šturmová Ludmila

Marie Jírů

Harantová Michaela

NADAČNí FOND ČASoPIS, dar,

Němečková veronika

Bukovanská Ludrrrila

De oliveira salazar

l(otková Arnoštka, dar

slavíčková Jana

Ostatni

Celkem

Črístka
l 274 700,00

39l 549,00

350 000,00

234 320,00

l20 000,00

l30 7l3,00

l 8ó 75 1,00

56 785,00

50 000,00

50 000,00

880 327,92

3 787 745,92

Celkově byly přijaty dary ve Výši 3 782 tis. Kč. organizace V roce Za22využila pro

svou provozni einnlJio|iv 
"é 

výši 1 081 tis. xe, Ďap byly v roce2022 PoskYtnutY

dary ve výši 1 060 tis. Kč.

Strana 9/10



ll1,13. Výsledek hospodařenia daň z přijmu

Vý*ted*b, ho*p*dxř*ní za rok2*21 byl p* x*an&nl va výř,t -1,- ?{*.

WaisiaMty,.

\l Qra>p dna

událu*ži


